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URZĄDZENIE DO WYMIANY GIRLANDOWYCH ZESTAWÓW KRĄŻNIKOWYCH
PRZENOŚNIKÓW TAŚMOWYCH

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wymiany girlandowych zestawów krążnikowych
przenośników taśmowych* W przenośnikach taśmowych zestawy krążnikowe są wymieniane okresowo,
nadto zestawy krążnikowe są wymieniane w przypadku awarii łożyskowania krążnika bądź też
uszkodzenia jego płaszcza zewnętrznego*

Dotychczas wymiana zestawów krążnikowych przenośników taśmowych przeprowadzona była
najczęściej za pomocą typowych urządzeń takich jak podnośniki, wciągarki. Wymiana taka nie

spełnia warunków bezpieczeństwa pracy a nadto jest uciążliwa i wymaga dużego wysiłku fi¬
zycznego.

Znane urządzenie, opisane w czasopiśmie nBraunkohlew nr 1-2 z 1977 r# do wymiany gir¬
landowych zestawów krążnikowych przenośników taśmowych, stanowi żuraw samojezdny z wysięgni¬

kiem teleskopowym, wyposażony w dwie wciągarki. Wymiana polega na chwytaniu zestawu krążni-
kowego od góry dwoma hakami zawieszonymi na linach nawijających się na dwa bębny o ruchach
niezależnych. Sterując linami zaczepy krążników zdejmowane są z haków 1 wymieniany zestaw
wyciągany jest na jednej z lin do góry. Postępując w odwrotnej kolejności wprowadza się nowy
zestaw pod taśmą a zaczepy krążników wieszane są na hakach.

Urządzenie do wymiany zestawów krążników według wynalazku, mocowane ca końcu ramienia
wysięgnika znanej koparki hydraulicznej stanowi głowica z zamocowanym weń silnikiem hydrau¬
licznym i zamocowanym przesuwnie górnym ramieniem ramy ceowej, w którym są umieszczone dwa
siłowniki złączone z końcami lin zaopatrzonych na drugich swych końcach w zaczepy hakowe.
Dolne ramię ramy ma kształt podwójnej rynny, zaś jej koniec jest zaopatrzony w ogumione koło.

Zestaw krążników, który ma być zamocowany w przenośniku, zostaje umieszczony w jednej
z rynien dolnego ramienia ramy po czym rama zostaje usytuowana tak, by zaczepy hakowe lin
znalazły się nad uchwytami zestawu, który ma być wymieniony. Po zaczepieniu zaczepów o uchwyty
zestawu za pomocą siłowników, zestaw zostaje zdjęty z haków i ułożony w rymie dolnego ramie¬
nia ramy a na Jego miejsce zaczepiony eestaw przygotowany w drugiej rynnie.
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Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania został uwidoczniony na rysunku, na któ¬
rym przedstawiono urządzenie w widoku z przodu i częściowym przekroju.

Do ramienia 1 wysięgnika koparki hydraulicznej 2 Jest przymocowana głowica 3 z zamo¬

cowanym weń silnikiem hydraulicznym 4 i przesuwnie górne ramię ramy ceowej 5# W górnym ra¬
mieniu ramy ceowej 5 są umieszczone siłowniki 6 i 7 złączone z końcami lin 8 i 9 zaopatrzo¬
nych na drugich swych końcach w zaczepy hakowe 10 i 11. Dolne ramię ramy 5 ma kształt pod¬
wójnej rynny.

Zestaw krążników, który ma być zamocowany w przenośniku 12 zostaje umieszczony w

jednej z rynien dolnego ramienia ramy 5, po czym rama 5 zostaje usytuowana tak, by zaczepy
hakowe 10 i 11 lin 8 19 znalazły się nad uchwytem zestawu 13, który ma być wymieniany. Po
zaczepieniu zaczepów 10 i 11 o uchwyty zestawu 13 za pomocą siłowników 6 i 7, zestawu 13

zoątaje zdjęty z haków i ułożony w rynnie dolnego ramienia ramy 5 a na jego miejsce zacze¬
piony zestaw przygotowany w drugiej rynnie.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wymiany girlandowych zestawów krążnikcwych przenośników taśmowych,
współpracujące z przejezdną maszyną roboczą, korzystnie z koparką hydrauliczną, zna -
mienne tym, że stanowi je głowica (3) przymocowana do ramienia (1) wysięgnika ko¬
parki (2) z zamocowanym weń silnikiem hydraulicznym (4) i zamocowanym przesuwnie górnym
ramieniem ramy ceowej (5), w którym są umieszczone dwa siłowniki (6 i 7) złączone z końca¬
mi lin (8 i 9) zaopatrzonych na drugich swych końcach w zaczepy hakowe (10 i 11), done zaś
ramię ramy (5) ma kształt podwójnej rynny.
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